7

[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026                                                                                                                           № 123
	О внесении изменения в постановление Кировской районной администрации от 26.01.2023 № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» (в редакции постановлений от 13.03.2023 № 310, от 08.06.2023 № 726, от 28.09.2023 № 1178, от 14.11.2023 №1377, от 25.01.2024 № 86, от 24.06.2024 № 847, от 01.11.2024 №1597, от 14.11.2024 №1654, от 03.02.2025 №145, от 17.02.2025 № 217, от 06.08.2025 №954, от 10.11.2025 №1306)

Руководствуясь решением Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 18.09.2025 №19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области» Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 26.01.2023 №103 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» (в редакции постановлений от 13.03.2023 №310, от 08.06.2023 №726, от 28.09.2023 №1178, от 14.11.2023 №1377, от 25.01.2024 №86, от 24.06.2024 № 847, от 01.11.2024 №1597, от 14.11.2024 № 1654, от 03.02.2025 № 145, от 17.02.2025 № 217, от 06.08.2025 №954, от 10.11.2025 №1306) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

- паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды  муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» изложить в новой редакции (приложение №1);
- раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №2);

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области.
Глава Кировского муниципального

округа Калужской области                                                                            И.Н. Феденков

	Приложение №1

к постановлению
Администрации

Кировского муниципального округа

от 02.02.2023 № 123

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

 «Городское поселение «Город Киров»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Кировская районная администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района “Город Киров и Кировский  район”

	2. Соисполнители муниципальной программы
	Кировская районная администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района “Город Киров и Кировский  район”

	3. Основания для разработки программы
	Постановление Кировской районной администрации от 06.11.2015  № 1671 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Киров и Кировский район» и городского поселения «Город Киров», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Город Киров и Кировский район» и городского поселения «Город Киров»

	4. Цели муниципальной программы
	- обеспечение формирования единых походов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды;

- создание и развитие эстетичной и социально организованной городской среды;

- повышение качества уровня жизни граждан путем формирования современного облика дворовых и общественных территорий;

- реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявления истинных проблем и потребностей людей.

	5. Задачи муниципальной программы
	- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования;

- обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

- проведение ремонта и обеспечение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов;

- организация новых и восстановление существующих мест отдыха на территории муниципального образования;

- привлечение населения к участию в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных жилых домов.

	6. Индикаторы муниципальной программы
	- количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках минимального перечня работ;

- количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках дополнительного перечня работ;

- количество реализованных проектов благоустройства общественных территорий;

- число граждан, вовлеченных в реализацию проектов благоустройства территорий многоквартирных жилых домов

	7. Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2028 годы

	8. Источники финансирования
	Межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области;

доходы бюджета городского поселения «Город Киров»

	9. Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. руб
	Суммарное значение финансовых ресурсов
	162 477 463,60

	10.
	в том числе по источникам финансирования:

	11.
	средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	14 636 926,48

	12.
	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	147 840 537,12

	13.
	в том числе по годам:

	14.
	2023
	Всего:
	24 622 133,42

	15.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	3 719 820,00

	16.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	20 902 313,42

	17.
	2024
	Всего:
	103 642 782,57

	18.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	3 988 495,88

	19.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	99 654 286,69

	20.
	2025
	Всего:
	15 473 413,41

	21.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	6 058 402,16

	22.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	9 415 011,25

	23.
	2026
	Всего:
	9 507 158,93

	24.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	390 905,28

	25.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	9 116 253,65

	26.
	2027
	Всего:
	9 131 975,27

	27.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	379 303,16

	28.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	8 752 672,11

	29.
	2028
	Всего:
	100 000,00

	30.

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	100 000,00

	31.

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	0

	32. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках минимального перечня работ –152 шт;

- количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках дополнительного перечня работ – 306 шт;

- количество реализованных проектов благоустройства общественных территорий – 7  шт;

- число граждан, вовлеченных в реализацию проектов благоустройства территорий многоквартирных жилых домов – 18,6 тыс. чел.

Приложение №2

к постановлению
Кировской

Кировского муниципального округа

от 02.02.2026 № 123
                         6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

(руб)
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего за период 2023-2028 г.г.
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Объем финансирования муниципальной программы
	Всего:
	162 477 463,60
	24 622 133,42
	103 642 782,57
	15 473 413,41
	9 507 158,93
	9 131 975,27
	100 000,00

	в том числе по источникам финансирования:
	в том числе: средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	14 636 926,48
	3 719 820,00
	3 988 495,88
	6 058 402,16
	390 905,28
	379 303,16
	100 000,00

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	147 840 537,12
	20 902 313,42
	99 654 286,69
	9 415 011,25
	9 116 253,65
	8 752 672,11
	0

	1
	Основное мероприятие "Благоустройство территорий"
	Всего:
	16 679 150,00
	10 700 000,00
	890 000,00
	4 789 150,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	9 279 150,00
	3 300 000,00
	890 000,00
	4 789 150,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	7 400 000,00
	7 400 000,00
	0
	0
	0
	0
	0

	01.1
	Проведение мероприятий в целях реализации программы формирования городской среды
	средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	9 271 742,00
	3 292 592,00
	890 000,00
	4 789 150,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	01.2
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области
	Всего:
	7 407 408,00
	7 407 408,00
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	7 408,00
	7 408,00
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	7 400 000,00
	7 400 000,00
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Региональный проект "Формирование комфортной  городской среды"
	Всего:
	145 798 313,60
	13 922 133,42
	102 752 782,57
	10 684 263,41
	9 407 158,93
	9 031 975,27
	0

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	5 357 776,48
	419 820,00
	3 098 495,88
	1 269 252,16
	290 905,28
	279 303,16
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	140 440 537,12
	13 502 313,42
	99 654 286,69
	9 415 011,25
	9 116 253,65
	8 752 672,11
	0

	02.1
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Всего:
	95 948 984,88
	0
	95 948 984,88
	0
	0
	0
	0

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	2 893 328,31
	0
	2 893 328,31
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	93 055 656,57
	0
	93 055 656,57
	0
	0
	0
	0

	02.2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Всего:
	48 880 515,37
	13 922 133,42
	6 803 797,69
	9 715 450,06
	9 407 158,93
	9 031 975,27
	0

	в том числе:                                   средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	1 495 634,82
	419 820,00
	205 167,57
	300 438,81
	290 905,28
	279 303,16
	0

	межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области
	47 384 880,55
	13 502 313,42
	6 598 630,12
	9 415 011,25
	9 116 253,65
	8 752 672,11
	0

	02.3
	Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение иных мероприятий в целях достижения базового мероприятия)
	средства бюджета городского поселения «Город Киров»
	968 813,35
	0
	0
	968 813,35
	0
	0
	0

администрация

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

PAGE